

DR Medier

DR Byen

Emil Holms Kanal 20

DK-0999 København C

T +45 3520 3040

www.dr.dk

Underdirektør Maria Hald

Dato 21. august 2013

ADGANGSKRAV FOR INDSAMLINGSORGANISATIONER VED AKUTINDSAMLINGER I DR

For at kunne deltage i en akutindsamling i DR skal organisationen opfylde følgende kriterier på den dato, hvor DR indbyder til at deltage i en fælles TV-indsamling.

Organisationsform

Organisationen skal være en selvstændig juridisk enhed (ikke sammenslutninger af selvstændige juridiske enheder).

Anerkendt organisation

Organisationen skal være medlem af ISOBRO og dermed godkendt efter Ligningslovens § 8 A.

Humanitær erfaring

Organisationen skal enten selvstændigt, gennem eksisterende partnere eller gennem organisationens naturlige internationale netværk have modtaget bevillinger til humanitær bistand fra DANIDAS humanitære ramme eller via ECHO eller via FN-systemet i senest afsluttede regnskabsår. Alternativt skal det på anden vis dokumenteres at organisationen har konkret humanitær kapacitet.

Konkret igangværende indsats

Organisationen yder en indsats, der afspejler det akutte behov, der er opstået i det berørte område – enten selvstændigt, gennem eksisterende partnere eller gennem organisationens naturlige internationale netværk..

Det berørte område defineres som de lande som United Nations Office for the Coordination of Humanitarian Affairs (OCHA) har defineret er omfattet af den akutte situation på reliefweb.int.

Konkret indsamling

Organisationen skal have en igangværende offentlig indsamling til akut nødhjælp i det berørte område, der er anmeldt efter Indsamlingslovens regler.

Egen katastrofekapacitet

Organisationen skal i løbet af de sidste tre afsluttede regnskabsår i gennemsnit pr. år have ydet nødhjælp for minimum kr. 3.000.000 for enten egne midler, Danida-midler eller midler fra ECHO.

Dette skal fremgå af organisationens resultatopgørelse.

Frem til 2017 kan organisationen fremsende en revisorpåtegnet attest på, at beløbet er brugt på akut hjælp, såfremt det ikke fremgår direkte af resultatopgørelsen.

Dokumentation af den igangværende/planlagte indsats

Organisationen skal indenfor 48 timer fra invitationen til at deltage i indsamlingen fremsende en konceptnote (et standardbilag til retningslinjerne), der dokumenterer organisationens, partners eller organisationens naturlige internationale netværks, igangværende og planlagte indsats i det berørte område med et minimum budget på kr. 2.000.000 til anvendelse af de indsamlede midler.

Tilslutte sig samarbejdet

Organisation skal tilslutte sig en samarbejdsaftale mellem de deltagende organisationer.

Bilag

Som bilag til adgangskravene foreligger følgende:

- Standard konceptnote vedrørende den akutte indsats, der skal udfyldes af organisationen. Denne indsendes udfyldt i forbindelse med tilkendegivelsen af, at organisationen ønsker at deltage (Se bilag 1)
- Standard samarbejdsaftale (se bilag 2)